МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2019 г                                                                                                                             №  2
с. Малиновка
Об утверждении муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению «Центральный Дом  культуры  Молодежный»  на 2019 год
В соответствии со ст.69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Малиновского сельского поселения от 16.03.2012г. № 13 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Малиновского сельского поселения  и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (с изм. от 18.12.2015г №190/1), на основании решения Совета  Малиновского сельского поселения от 26.12.2018г. № 26 «О бюджете Малиновского сельского поселения на 2019 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить муниципальное задание муниципальному бюджетному учреждению «Центральный Дом  культуры  Молодежный» (далее МБУ «ЦДК Молодежный») на период с 01.01.2019г. по 31.12.2019г. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Директору МБУ«ЦДК Молодежный   Г.В.Шаровой:

- заключить Соглашение о порядке предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания с Администрацией  Малиновского сельского поселения по форме, утвержденной Администрацией  Малиновского сельского поселения;

- размещать информацию о муниципальном бюджетном учреждении в соответствии с приказом Министерства финансов от 21.07.2011г. № 86н на официальном сайте в сети Интернет (http://www.bus.gov.ru );
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Малиновского сельского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее постановление  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного  специалиста  В.А.Копышеву.
Глава поселения

(Глава Администрации)
                                                                                             И.В.Сухов
920-037
Копышева  В.А.
Утверждаю

Глава Малиновского сельского поселения

(Глава Администрации)
__________________   И.В.Сухов
" 16 " января   2019г.

МП

Муниципальное задание № 1
на 2019 год
	Коды

	0506001

	90.04.3

Наименование муниципального учреждения

                                                                                                                                                                                                Форма   по

Муниципальное бюджетное учреждение «Центральный  Дом  культуры  Молодежный»                                               ОКУД
                                                                                                                                                                                                          Дата

Виды деятельности муниципального учреждения                                                                                                   по сводному

                                                                                                                                                                                                      реестру

Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества        по ОКВЭД
Вид муниципального учреждения
    II. РАЗДЕЛ
Код услуги по базовому
 (отраслевому) перечню
1. Наименование муниципальной услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»
2. Потребители муниципальной услуги   В  интересах  общества
3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги

3.1. Показатели качества муниципальной услуги
	Уникальный

номер

реестровой

записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества

муниципальной услуги
	Значение показателя качества

муниципальной услуги

	наименование

показателя
	единица измерения по

ОКЕИ

	наименование
	код

	-
	в стационарных

условиях; на выезде
	Рост  количества клубных формирований
по сравнению  с  предыдущим  годом

	процент
	642
	7

- допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  ___________ .

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникальный

номер

реестровой

записи
	Показатель, характеризую-

щий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризую-

щий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема

муниципальной услуги
	Значение показателя объема

муниципальной услуги
	Среднегодовой размер

платы (цена, тариф)

	наименование

показателя
	единица измерения по

ОКЕИ

	наимено-

вание
	код

	-
	в стационарных

условиях; на  выезде
	количество

клубных формирований
	единица
	642
	31
	бесплатно

- допустимые возможные отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)  ___________ .

· 4. Порядок оказания муниципальной услуги

· Закон Российской Федерации от 09 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (с изменениями и дополнениями).
· Распоряжение Администрации Малиновского сельского поселения от 23.11.2015 года № 165 «Об утверждении  порядка  формирования, ведения и утверждения ведомственных  перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Малиновского  сельского поселения»
· Иные нормативные правовые акты Российской Федерации, Томской области, муниципальные правовые акты.
4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

1.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

	№

п/п
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления

информации

	1.
	Информационный стенд

в помещении учреждения
	- информация о режиме работы МБУ «ЦДК  Молодежный», телефон учреждения;

- перечень услуг;

- стандарт качества муниципальной услуги
	По мере изменения данных

	2.
	Электронное информирование

на официальных сайтах в сети

Интернет поставщика услуг

	-официальное название;

- Ф.И.О. руководителя;

- адрес и номера телефонов;

- режим работы учреждения;

- перечень услуг;

-стандарт качества муниципальной услуги

	По мере изменения данных

	3.
	Электронное информирование на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях(http://www.bus.gov.ru);
	Согласно приказа Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н

«Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта»

	В порядке и в сроки, установленные приказами Федерального казначейства

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
         -       реорганизация МБУ «ЦДК Молодежный»;
· - перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции МБУ «ЦДК Молодежный» полномочий по оказанию услуги;

· - исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг;

· - иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации.

6.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе, не установлены. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	№ п/п
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1.
	Внешний контроль за полнотой и качеством исполнения муниципального задания в форме отчета
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Малиновского сельского поселения

	2.
	Контрольные мероприятия
	· комплексные проверки не чаще 1-го раза в год;

· по мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб от потребителей)
	Администрация Малиновского сельского поселения

	3
	Контроль за соблюдением стандарта качества  услуги

	Постоянный
	Директор МБУ «ЦДК Молодежный»

8.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания.

8.2.1.Учреждение обязано вести бухгалтерский учет и отчетность в порядке, в сроки и по форме, установленные в соответствии с действующим законодательством. Учреждение ежеквартально в срок до 25-го числа, месяца, следующего за отчетным кварталом, и ежегодно в срок до 1-го февраля года, следующего за отчетным годом, предоставляют в Администрацию Малиновского сельского поселения отчет об исполнении муниципального задания.

8.2.2. Формирование и предоставление информации об исполнении муниципального задания должно быть осуществлено не позднее пяти рабочих дней после утверждения Отчета об исполнении муниципального задания в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2.3. На Официальный сайт http://www.bus.gov.ru  должна быть загружена электронная копия отчета об исполнении муниципального задания.

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания: предоставление протоколов проведения мероприятий, списки занимающихся, расписание занятий.

	Приложение к муниципальному заданию

на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальными учреждениями
УТВЕРЖДАЮ

Глава поселения (Глава администрации)

_____________________И.В.Сухов
« 16 » января 2019г.

                                                                     М.П.

Расчет объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания

муниципального бюджетного учреждения «Центральный  Дом  культуры  Молодежный» на 2019 год
         Плановый объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) в стоимостных показателях:

	№

	Уникальный номер

реестровой записи
	Наименование

оказываемых

муниципальных услуг

(выполняемых работ)
	Категория

потребителей
	Единица

измерения
	Объем

муниципальных

услуг
	Норматив финансовых затрат

на единицу оказываемой муниципальной услуги (выполняемой работы)  (руб)
	Размер платы (тариф, цена) на оказание муниципальной услуги (работы) (руб.)
	Общий объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ) (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчеств
	В интересах  общества

	Ед.
	Количество клубных формирований
	31
	167741,94
	бесплатно
	5200000

	Всего:

	5200000

Руководитель (уполномоченное лицо) _______________ Г.В.Шарова